
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1545 | Terça-feira, 16 de julho de 2019                                                                                               |Pág. 1Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII | Edição eletrônica nº 1545 | Terça-feira, 16 de julho de 2019

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Secretaria de Administração..............................................01
 Div. de Licitação..............................................................01

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 077/2019
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 31 
de Julho de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro 
Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de 
produtos pra fabricação de leite de soja para distribuição gratuita.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser 
dirigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Julho de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 124/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14h30min 
do dia 31 de Julho de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, 
sito no Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de seguro 
total para veículos de diversas secretarias do Município de Cianorte.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser 
dirigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Julho de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2019 – Processo 249/2019

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que contratou com as pessoas físicas: PEDRO 
GILBERTO REBUCI e ARI CESAR BATISTA DE OLIVEIRA, para 

Locação de imóvel situado na Avenida Piauí, nº 334, Bairro zona 04, cuja 
finalidade é o funcionamento do CRAS 1.
 mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 38, caput da 
Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de julho de 2019.   

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 392/2019 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e as pessoas físicas: PEDRO GILBERTO REBUCI, 
portador do CPF n° 301.338.749-15 e RG n° 1.954.399  SSP/PR, residente e 
domiciliado em Cianorte, Estado do Paraná, a Rua Curitiba, 1945, Zona 02; e, 
ARI CESAR BATISTA DE OLIVEIRA, portador do CPF n° 582.124.939-20 
e RG n° 5.108.331-8  SSP/PR, residente e domiciliado em Cianorte, Estado do 
Paraná, a Rua Florianópolis, 1808, Zona 02.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo por Dispensa de 
licitação nº 38/2019.
OBJETO: Locação de imóvel situado na Avenida Piauí, nº 334, Bairro zona 
04, cuja finalidade é o funcionamento do CRAS 1.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 45.600,00 
(Quarenta e cinco mil e seiscentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de julho de 2019.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 145/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de espetáculo social artístico, realizado 
através de teatro, linguagem do circo, da música e da dança, com linguagem 
simples e de fácil compreensão. Credenciamento até 8h do dia 1 de Agosto de 
2019 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas 
até 8h30min do dia 1 de Agosto de 2019; início da sessão às 8h30min do dia 1 
de Agosto de 2019; oferecimento de lances a partir de 15h do dia 1 de Agosto 
de 2019. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como 
informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições 
estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/
licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos 
deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1545 | Terça-feira, 16 de julho de 2019                                                                                               |Pág. 2Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

6332. Cianorte, em 15 de Julho de 2019.
Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


